
PÁGINA   43Diário Oficial do Distrito FederalNº 5, quarta-feira, 8 de janeiro de 2014

comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O Edital encontra-se disponibilizado sem ônus, no sítio: 
www.comprasnet.gov.br e com ônus no endereço: SAIN – Setor de Áreas Isoladas Norte – Parque 
Rural s/nº - Asa Norte – Bloco “A”, 1º andar, sala 83/124, Central de Compras da SUAG/SES, 
CEP 70770-200, Brasília/DF. 

CERIZE HELENA SOUZA SALES
Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 09/2014.
Objeto: Registro de Preços para aquisição de BOTAS - material de proteção e vestuário para o 
corpo funcional do SAMU-DF, conforme especificações e quantitativos constantes no Termo 
de Referência, ANEXO I, do Edital. Processo nº: 060.016.306/2012. Total de 02 itens. Valor 
Total Estimado R$ 1.174.500,00. Edital: 08/01/2014 de 08h às 12h e de 14h às 17h. Entrega das 
Propostas: a partir de 08/01/2014 às 08h no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 
20/01/2014 às 10h no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O Edital encontra-se 
disponibilizado sem ônus, no sítio: www.comprasnet.gov.br e com ônus no endereço: SAIN – 
Setor de Áreas Isoladas Norte – Parque Rural s/nº - Asa Norte – Bloco “A”, 1º andar, sala 83/124, 
Central de Compras da SUAG/SES, CEP 70770-200, Brasília/DF. 

CERIZE HELENA SOUZA SALES
Pregoeira

FUNDAÇÃO HEMOCENTRO DE BRASÍLIA

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 101/2012.
Contratante: FUNDAÇÃO HEMOCENTRO DE BRASÍLIA - CNPJ 86.743.457/0001-01- Con-
tratada: DIAMED LATINO AMÉRICA S/A. CNPJ 71.015.853/0001-45. Objeto: Aumentar os 
quantitativos e alterar o cronograma de entrega dos itens 01, 02, 03, 04, 05, 07, 08, 13 e 14 do 
Contrato nº 101/2012-AJUR/FHB bem como alterar a redação da Cláusula Décima Primeira do 
contrato original. Processo 063.000.484/2011. Valor: O valor deste Termo é de R$ 34.743,64 
(trinta e quatro mil, setecentos e quarenta e três reais e sessenta e quatro centavos). Vigência: 
Altera-se a redação da Cláusula Décima Primeira do contrato original, no trecho “a contar da data 
da publicação de seu extrato no Diário Oficial do Distrito Federal” que passará a ter a redação 
“a contar da data da assinatura e eficácia com respectiva publicação de seu extrato no Diário 
Oficial do Distrito Federal. Programa de Trabalho: 10.303.6202.4054.0002. Elemento de Despesa: 
33.90.30. Fonte de Recursos: 138 (Recursos do SUS). Assinam: pela Contratante: Beatriz Mac 
Dowell Soares – Diretora Presidente; e, pela Contratada: Sander Leonardo Barcelos Amorim.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 003/2013.
Contratante: FUNDAÇÃO HEMOCENTRO DE BRASÍLIA - CNPJ 86.743.457/0001-01- Con-
tratada: DATAMED LTDA. CNPJ 38.658.399/0001-75. Objeto: Acrescentar ao Contrato original, 
dentro do limite legal, o quantitativo de 03 (três) unidades de Line de Caçapa para Centrífuga – 
Item 01. Processo nº 063.000.345/2012. Valor: O valor total do acréscimo é de R$ 1.998,00 (hum 
mil e novecentos e noventa e oito reais). Programa de Trabalho: 10.303.6202.2811.0001. Elemento 
de Despesa: 33.90.30. Fonte de Recursos: 138 (Recursos do SUS). Assinam: pela Contratante: 
Beatriz Mac Dowell Soares – Diretora Presidente; e, pela contratada: Hernélio Ruas Teixeira.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 055/2013.
Contratante: FUNDAÇÃO HEMOCENTRO DE BRASÍLIA - CNPJ 86.743.457/0001-01- Con-
tratada: BIOMETRIX DIAGNÓSTICA LTDA. CNPJ 06.145.976/0001-39. Objeto: Alterar o 
cronograma de fornecimento da 2ª parcela do item 3 – Complemento de Coelho Liofilisado CABC-
-1D e item 4 – Complemento de Coelho Liofilizado CDR-1D. Processo nº 063.000.480/2012. 
Assinam: pela Contratante: Beatriz Mac Dowell Soares – Diretora Presidente; e, pela contratada: 
Liliane Sartori Correia.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 096/2013.
Contratante: FUNDAÇÃO HEMOCENTRO DE BRASÍLIA - CNPJ 86.743.457/0001-01- Con-
tratada: QUALIVIDROS DISTRIBUIDORA LTDA-ME. CNPJ 06.003.551/0001-95. Objeto: 
Acrescentar ao Contrato original, dentro do limite legal, o quantitativo de 68.750 (sessenta 
e oito mil e setecentos e cinqüenta) unidades de Tubo de Hemólise – item 06. Processo nº 
063.000.281/2013. Valor: O valor deste Termo é de R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais). 
Programa de Trabalho: 10.303.6202.4081.0001. Elemento de Despesa: 33.90.30. Fonte de Recur-
sos: 138 (Recursos do SUS). Assinam: pela Contratante: Beatriz Mac Dowell Soares – Diretora 
Presidente; e, pela contratada: Rosmari Souza Barbosa.

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 075/2013.
Contratante: FUNDAÇÃO HEMOCENTRO DE BRASÍLIA - CNPJ 86.743.457/0001-01- Con-
tratada: MEDCOMERCE – COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITA-
LARES LTDA. CNPJ 37.396.017/0001-10. Objeto: Alterar o cronograma de entrega do item 
“EQUIPO PARA TRANSFUSÃO DE SANGUE ADULTO” e prorrogar o prazo de vigência do 
contrato originário. Processo nº 063.000.025/2013. Vigência: Prorroga-se o prazo de vigência 
do contrato originário até 25 de agosto de 2014. Assinam: pela Contratante: Beatriz Mac Dowell 
Soares – Diretora Presidente; e, pela contratada: Ana Lídia Santos de Freitas.

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 026/2013.
Contratante: FUNDAÇÃO HEMOCENTRO DE BRASÍLIA - CNPJ 86.743.457/0001-01- 
Contratada: IMUNOTECH SISTEMAS DIAGNÓSTICOS IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO 
LTDA. CNPJ 00.904.728/0001-48. Objeto: Alterar o cronograma de entrega da 2ª a 12ª parcelas 
do Contrato originário. Processo nº 063.000.375/2012. Vigência: Prorroga-se a vigência do 
contrato original até 18 de abril de 2014. Assinam: pela Contratante: Beatriz Mac Dowell Soares 
– Diretora Presidente; e, pela contratada: Rodrigo Perdigão Braga.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
O Chefe Substituto da Coordenação de Administração Geral desta Fundação Hemocentro de 
Brasília, tendo em vista a justificativa da GELAB/FHB acostada às fls. 02/20, do processo 
063.000.394/2013, e o parecer favorável da Assessoria Jurídica/FHB, constante às fls. 77/80, 
desse mesmo processo, dispensou a licitação para a contratação direta da Empresa MARTELL 
COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, para a aquisição de lâmina de conexão 
estéril, pelo valor de R$ 2.160,00 (dois mil, cento e sessenta reais), autorizando o empenho da 
despesa e o respectivo pagamento. Ato que ratifiquei nos termos do artigo 26, da Lei nº 8.666 de 
21 de junho de 1993, e determinei a sua publicação no Diário Oficial do DF, para que adquirisse a 
necessária eficácia. Em 06 de janeiro de 2014. Beatriz Mac Dowell Soares – Diretora Presidente.

RETIFICAÇÃO 
No Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 015/2012-AJUR/FHB publicado no Diário Oficial 
do Distrito Federal de 11 de dezembro de 2013, página 69, verificou-se que houve erro quanto 
aos números do contrato e processo. ONDE SE LÊ: “...Contrato nº 015/2012-AJUR/FHB...”, 
LEIA-SE: “...Contrato nº 015/2013-AJUR/FHB e ONDE SE LÊ: “... Processo 063.000.053/2013, 
LEIA-SE: “...Processo 063.000.053/2012...”.

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONVÊNIO
Processo: 050.000.014/2013. Espécie: Termo Aditivo nº 00001/2013 ao Convênio nº 
775.735/2012-SENASP. Concedente: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA, Unidade Gestora: 200330. 
Gestão: 00001. Convenente: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA 
DO DISTRITO FEDERAL, CNPJ 00.394.718/0001-00. OBJETO: Prorrogação do prazo de 
Vigência do Convenio 775.735/2012-SENASP de 26/12/2013 para 26/12/2014. Valor Total: 
R$ 6.911.452,73, Valor de Contrapartida R$ 70.700,00. Vigência: 26/12/2012 a 26/12/2014. 
Data de Assinatura: 23/12/2013. Signatários: Concedente: REGINA MARIA FILOMENA DE 
LUCA MIKI, CPF nº: 052.507.538-09, Convenente: SANDRO TORRES AVELAR, CPF nº 
524.172.551-20.

POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL
DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA E FINANÇAS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Processo nº 054.002.007/2013. Ata de Registro de Preços nº 15/2013. Pregão Eletrônico nº 
65/2013–PMDF. Objeto: Registro de Preços de material de coudelaria ou de uso zootécnico, 
cravo para ferradura, ferradura e rampão para ferradura. Data da Assinatura: 26/12/2013. Prazo 
de Entrega: em até 30 (trinta) dias, a contar da data de recebimento e/ou retirada da Nota de 
Empenho, e/ou pedido de fornecimento ao detentor/representante legal. Vigência: Validade de 12 
(doze) meses, contados a partir da publicação no DODF. Empresas Adjudicatárias: FENOPLAN 
PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDA-ME, CNPJ 01.453.911/0001-37 para os itens a seguir: 
item 1 (cravo para ferradura, ref. nº 03, 45mm, caixa contendo entre 200 e 300 unidades), no 
valor unitário de R$ 0,18 (dezoito centavos), item 2 (cravo para ferradura, ref. 04, 47,50mm, 
caixa contendo entre 200 e 300 unidades), no valor unitário de R$ 0,19 (dezenove centavos), 
item 5 (ferradura, ref. nº 05), no valor unitário de R$ 16,50 (dezesseis reais e cinquenta centa-
vos) o jogo, item 6 (ferradura, ref. nº 07), no valor unitário de R$ 18,00 (dezoito reais) o jogo 
e item 7 (rampão para ferradura), no valor unitário de R$ 1,70 (um real e setenta centavos) e 
VETMAX PRODUTOS AGROPECUÁRIOS EIRELI–EPP, CNPJ 09.049.833/0001-11 para 
os itens: 3 (ferradura, ref. nº 03), no valor unitário de 15,70 (quinze reais e setenta centavos) o 
jogo e 4 (ferradura, ref. nº 04)), no valor unitário de R$ 15,70 (quinze reais e setenta centavos) 
o jogo. Alexandre Antônio de Oliveira Corrêa. Chefe do Departamento de Logística e Finanças 
(Ordenador de Despesa da PMDF).

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2013.

Objeto: Registro de Preços para aquisição de capacetes, em conformidade com as especificações 
e condições constantes do termo de referência de que trata o anexo I do edital, no valor estimado 
de R$ 3.143.693,00 (três milhões cento e quarenta e três mil seiscentos e noventa e três reais). 
Tipo: Menor Preço. Data limite para recebimento das propostas: Dia 22.01.2014, às 13h30min, 
processo nº 054.000.317/2013. Elemento de Despesa: 33.90.30, Material de Consumo. Cópia 
do Edital encontra-se no sítio www.comprasnet.gov.br e em www.pmdf.df.gov.br. Informações: 
3910-1360/3910-1359/3910-1367.

Brasília-DF, 07 de janeiro de 2014.
EDILSON RODRIGUES 

Chefe em exercício

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL

EDITAL No 03, DE 07 DE JANEIRO DE 2014.
CONCURSO PÚBLICO DE ADMISSÃO AO

CURSO DE HABILITAÇÃO DE OFICIAIS DE SAÚDE
O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL, DA POLÍCIA MILITAR DO 
DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições, que lhe confere o inciso VI do artigo 1 da 
Portaria PMDF nº 670, de 3 de junho de 2009, TORNA PÚBLICO o resultado definitivo da 
3ª fase (teste de aptidão física) dos candidatos do concurso público de admissão ao Curso de 
Habilitação de Oficiais de Saúde – CHOS, regido pelo Edital Normativo nº 13-DGP/PMDF, 

Acer
Highlight



PÁGINA   44 Diário Oficial do Distrito Federal Nº 5, quarta-feira, 8 de janeiro de 2014

publicado no DODF nº 94 de 15 de maio de 2012, em conformidade com as regras contidas no 
item 11 do edital normativo, conforme a seguir.
1 Resultado definitivo dos candidatos convocados para a 3ª fase (teste de aptidão física) e con-
siderados aptos, contendo número de inscrição e nome completo (em ordem alfabética), por 
área de formação:
1.1 Especialidades médicas.
106 – Cardiologia. 22102176, BENEDITA FERREIRA MACHADO (sub judice).
115 – Ginecologia. 22102036, LARA NUNES DE FREITAS CORREA (sub judice). 
122 – Oftalmologia. 22100682, ERICA NASCIMENTO COELHO DE OLIVEIRA.
1.2 Especialidades Odontológicas.
142 – Dentistica. 22101151, LIVIA CRISTINA SILVA E SOUSA.
143 – Endodontia. 22100141, CARLA CRISTINE ROCHA BATISTA FELIX (sub judice). 
145 – Periodontia. 22102184, TATHIANNE LOURES DANTAS GONCALVES. 
2. Resultado definitivo dos candidatos convocados para a 3ª fase (teste de aptidão física) e 
considerados inaptos, contendo número de inscrição e nome completo (em ordem alfabética), 
resultado preliminar no teste de barra, resultado preliminar no teste de flexão abdominal e re-
sultado preliminar no teste de corrida de 12 minutos, por área de formação:
145 – Periodontia. 22100802, CRISTINA TALA DE SOUZA GARBIM, apta, inapta, inapta.

ADILSON ANTÔNIO EVANGELISTA

EDITAL No 04, DE 07 DE JANEIRO DE 2014.
CONCURSO PÚBLICO DE ADMISSÃO AO 

CURSO DE HABILITAÇÃO DE OFICIAIS DE SAÚDE
O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL, DA POLÍCIA MILITAR DO 
DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições, que lhe confere o inciso VI do artigo 1 da 
Portaria PMDF nº 670, de 3 de junho de 2009, TORNA PÚBLICO o resultado preliminar da 
4ª fase – exames médicos, para candidatos na condição de sub judice, do concurso público de 
admissão ao Curso de Habilitação de Oficiais da Saúde – CHOS, regido pelo Edital Normativo 
nº13-DGP/PMDF, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 94, de 14 de maio de 2012, 
conforme a seguir:
1. Resultado preliminar dos candidatos convocados para a 4ª fase – exames médicos, e consi-
derados aptos, com as seguintes informações: cargo, número de inscrição e nome completo (em 
ordem alfabética).
143 – ENDODONTIA.22101881, DANIELA MAGALHAES FARIA E SILVA (sub judice).. 
2. Resultado preliminar dos candidatos convocados para a 4ª fase – exames médicos, e consi-
derados inaptos, com as seguintes informações: cargo, número de inscrição e nome completo 
(em ordem alfabética).
111 – DERMATOLOGIA. - 22100740, LUCIA HELENA GOMES FERNANDES (sub judice);
143 – ENDODONTIA. 22100141, CARLA CRISTINE ROCHA BATISTA FELIX (sub judice).
3. DOS RECURSOS EXAMES MÉDICOS
3.1 O candidato que desejar interpor recurso contra o resultado preliminar da 4a fase – exames 
médicos disporá de 10 (dez) dias úteis para fazê-lo, a contar do dia subsequente ao da publicação 
deste edital, conforme o formulário a ser disponibilizado no endereço eletrônico http://www.
iades.com.br.
3.2 O recurso poderá ser entregue pessoalmente ou por procurador, mediante procuração do 
interessado com reconhecimento de firma, no horário das 10 (dez) horas às 16 (dezesseis) horas, 
ininterrupto, na Central de Atendimento ao Candidato do Instituto Americano de Desenvolvimento 
(CAC-IADES), localizada na QE 32 Conjunto “C” lote 2 – Guará II/DF.
3.2.1 O procurador deverá apresentar documento de identidade válido e procuração de acordo 
com o subitem 3.2 acima.
3.2.2 Não será aceito recurso via fax, via internet, via postal e (ou) via correio eletrônico.
35.3 Aos candidatos considerados inaptos nos exames médicos poderá ser concedida vistas de sua 
documentação, sempre em caráter reservado, devendo o mesmo ligar na Central de Atendimento 
ao Candidato e marcar a seu horário durante o período de recursos. 

ADILSON ANTÔNIO EVANGELISTA

EDITAL No 05, DE 07 DE JANEIRO DE 2014.
CONCURSO PÚBLICO DE ADMISSÃO AO

CURSO DE HABILITAÇÃO DE OFICIAIS DE SAÚDE
O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL DA POLÍCIA MILITAR DO 
DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições, que lhe confere o inciso VI do artigo 1o da 
Portaria PMDF no 670 de 3 de junho de 2009, TORNA PÚBLICO o resultado definitivo da 5a 
fase – avaliação psicológica, do concurso público de admissão ao Curso de Habilitação de Ofi-
ciais da Saúde – CHOS, regido pelo Edital Normativo no 13-DGP/PMDF, publicado no Diário 
Oficial do Distrito Federal no 94, de 14 de maio de 2012, conforme a seguir:
1 Resultado definitivo dos candidatos convocados para a 5a fase – avaliação psicológica, e con-
siderados recomendados na fase, com as seguintes informações: cargo, número de inscrição e 
nome completo (em ordem alfabética).
101 – ANESTESIA. 22102058, EDUARDO COSTA MATOS; 22100520, EWERTON ARYEL 
SALES SOBREIRA (sub judice); 22101885, GUSTAVO BARATA MACEDO; 22101181, 
MIRCIO ANTONIO ALVES FILHO.
 102 - ANGIOLOGIA/CIRURGIA VASCULAR; 22101742, MARCOS CUNHA PESSOA; 
22101969, PAULO HENRIQUE VELOSO DE ARAUJO. 
103 - AT M N PR HOSP (MEDSOCORRISTA). 22100409, ALBERTO GUERRA DIAS. 
104 - CANCEROLOGIA CIRURGICA. 22100549, CINTIA BARBOZA BATISTA. 
106 – CARDIOLOGIA. 22102320, ANTONIO JULIAO ARAUJO DE MENESES; 22102709, 
DANIEL FRANCESCHINI PALMIERI.
107 - CIRURGIA GERAL. 22101470, FERNANDO CRUVINEL DE FREITAS;, 22101477, 
JOSE LUCAS CAVALCANTE MOREIRA; 22100223, RODRIGO VIEIRA SILVA; 22101443, 

VINICIUS TEIXEIRA DE MACEDO. 
109 - CLINICA MEDICA. 22103125, ALESSANDRA MARIA RODRIGUES OLIVEIRA 
SANTOS; 22101083, BRUNO PEREIRA TEIXEIRA; 22103191, KARITAS RIOS LIMA; 
22100860, MARCELA WIDMER TORRES GONCALVES. 
110 – COLOPROCTOLOGIA. 22100081, HENRIQUE ARAGAO SILVEIRA; 22102773, 
JORGE AUGUSTO CARDOSO OLIVEIRA; 22102906, SILVANA MARQUES E SILVA. 
111 – DERMATOLOGIA. 22100317, KLEYTON DE CARVALHO MESQUITA; 22100808, 
LARA PAVLIKOFF ISSA LOPES; 22100759, LUCAS EMANUEL DE LIMA AZEVEDO; 
22102762, MARCELA SENA TEIXEIRA MENDES. 
112 - ENDOCRINOLOGIA; 22103205, BRUNO CESAR SILVA PAZ. 
113- GASTROENTEROLOGIA; 22103141, CECILIA DE OLIVEIRA MAIA; 22103201, 
FERNANDO SEVILLA CASAN JUNIOR (sub judice); 22100639, VALERIA DANTAS DE 
OLIVEIRA.
114 – GERIATRIA. 22101421, SAULO QUEIROZ BORGES.
115 – GINECOLOGIA. 22102036, LARA NUNES DE FREITAS CORREA (sub judice); 
22101918, PRISCILLA DE FATIMA MOREIRA SAMPAIO.
117 - MEDICINA DO TRABALHO. 22100569, ANA PAULA KOFFLER AMOZIR GUIMA-
RAES; 22102231, FABRICIO AGAPITO AREBALO DE OLIVEIRA; 22102026, GERSON 
JOSE DE ANDRADE JUNIOR; 22102073, GUSTAVO RODRIGUES OLIVEIRA E SILVA 
CUNHA; 22100882, PAULO CESAR MOURA JUNIOR. 
120 – NEUROLOGIA. 22102251, FERNANDA PIRES DA SILVA ABRAO; 22101268, FRE-
DERICO OLIVEIRA DOS SANTOS MELO; 22101357, KAOUE FONSECA LOPES.
121 – NEFROLOGIA. 22102585, ELBER ROCHA BARBOSA JUNIOR; 22101128, GUSTAVO 
JOAO SEBBA. 
122 – OFTALMOLOGIA. 22102069, CAMILLA VIEIRA VALADAO (sub judice); 22101902, 
EDNEY DE RESENDE MOURA FILHO; 22100682, ERICA NASCIMENTO COELHO DE 
OLIVEIRA; 22102236, LEA CUNHA DE MORAES REGO. 
123 – ORTOPEDIA. 22100086, INACIO FACO VENTURA VIEIRA; 22100889, MARCO 
ANTONIO MARTINS BALDUINO; 22100701, MARCUS BARROS MELO (sub judice). 
124 – OTORRINOLARINGOLOGIA. 22101581, LUANA ALVES DE SOUZA. 
125 – PEDIATRIA. 22100934, CLARISSA DE LIMA HONORIO; 22100852, MARIANA 
ATANASIO MORAIS RAMOS; 22100906, VIVIANE DE ALMEIDA JUSTUS ALVES.
128 – RADIOLOGIA. 22100986, BARBARA DE ALENCAR EULALIO FERNANDES (sub 
judice); 22101568, FABRICIO MENDES FERREIRA; 22101926, GIBRAN AGRA CARIRI; 
22100268, VANESSA QUEIROZ SOUSA (Sub Judice). 
130 – UROLOGIA. 22100898, GERMANO ADELINO GALLO; 22100706, LUIZ FERNANDO 
DE SOUZA MEIRELES; 22100949, RODRIGO PASTOR DA SILVA MENDONCA. 
141 - CIRUR E TRAUMAT BUCO-MAX-FACIAL. 22100299, DANIELLE SALES MAR-
QUES DA CRUZ; 22103186, DEVID RIBEIRO ZILLE; 22100872, FABIANA SINDEAUX 
ARAUJO; 22100831, LEANDRO NASCIMENTO RODRIGUES DOS SANTOS (sub judice). 
142 – DENTISTICA. 22100156, ADRIANA SAMPAIO ZUVANOV; 22101994, ANA CAROLI-
NA DE OLIVEIRA FERREIRA; 22101089, ANDRESSA FABRO LUCIANO DOS SANTOS; 
22100078, CARLOS HENRIQUE CARNEIRO (sub judice); 22101352, FERNANDO MOLI-
NARI GOMES GILSON; 22101151, LIVIA CRISTINA SILVA E SOUSA; 22100553, MARIA 
CLARA DE AGUIAR LADEIRA (sub judice); 22100603, MARIANA MENDES HADDAD; 
22101067, MIRELLA AMALIA DE MELO (sub judice); 22100419, MIRIAN JUNNY CA-
VALLARI RAUZER; 22101954, RICARDO MAIO GAGLIARDI; 22102406, SELMA MARIA 
REIS COSTA STEINMETZ. 
 143 – ENDODONTIA. 22101426, ANA CAROLINA FREY MOTTA; 22100225, CAROLINE 
GOES RIBEIRO ALMEIDA; 22101881, DANIELA MAGALHAES FARIA E SILVA (sub ju-
dice); 22101553, ERIC JEAN GONCALVES DIAS; 22103082, FREDERICO WERNECK DE 
CARVALHO; 22100114, GUSTAVO NAVES SENA; 22101273, JOEL MOTA GONCALVES; 
22101939, LUCIANA CORREIA ARAGAO DE VASCONCELOS (sub judice); 22100133, 
VITOR DA MOTTA SOUTO DAMASCENO. 
144 – ODONTOPEDIATRIA. 22100696, ANA LUIZA DE SOUZA; 22100465, ERIKA DO 
SOCORRO RAMOS COSTA; 22102373, ERIKA SALVIANO BARROS; 22102257, HELE-
NA BRITO DO AMARAL COTRIM; 22100685, ISADORA PASSOS MACIEL; 22103262, 
KATHARINA MORANT HOLANDA DE OLIVEIRA; 22101736, KENIA CRISTINA DE 
OLIVEIRA MIRANDA; 22100606, MARIA GABRIELA DA COSTA BRAGA; 22100418, 
MILENE CRISTINE RESENDE VIEIRA (sub judice); 22101937, VANESSA GARCIA TA-
VARES; 22100210, VANESSA MAGDA LIRA SEVERIANO (sub judice). 
145 – PERIODONTIA. 22100802, CRISTINA TALA DE SOUZA GARBIM; 22101346, FER-
NANDA SESCONETTO BORGES RULLI; 22100407, GEOVANNA MACEDO DA CRUZ; 
22101008, KAREN CHRISTINE OLIVEIRA DA SILVA; 22101756, LIVIA FARIA FINZER; 
22100151, PRISCILA FILARDI PAIM; 22102184, TATHIANNE LOURES DANTAS GON-
CALVES. 
146 – PROTESE. 22101096, ANA FLAVIA PINA FERREIRA; 22100087, ANDRE EDUARDO 
DE AVILA CARREIRO; 22101035, CASSIA MAUES ALBUQUERQUE; 22100965, JULIO 
CESAR PEREIRA DE ARAUJO; 22100584, MARIA CLAUDIA SEILER MENDES; 22101343, 
PAULA GIUBERTI COUTINHO; 22102983, WALLACE SALMITO MATOS DOS SANTOS. 
147 - RAD ORAL E IMAGINOLOGIA. 22101051, GLAUCIA NIZE MARTINS SANTOS; 
22100330,  LEANDRO MASAYUKI ALMEIDA DOY (sub judice); 22101684, LEI-
LIANE FERREIRA DA SILVA NUNES; 22101668, LEONARDO ABOUD COSTA VIANA; 
22102526, LUCIANO SANDOVAL CARNEIRO; 22100368, NATHALIA FERRARE PINTO 
(sub judice); 22102625, RAFAEL SINDEAUX ARAUJO. 
151 - VET DE PEQ PORTE (CAES). 22101943, CAMILA SANTOS MANOEL; 22101243, 
MARIA JULIA ANDRADE MOREIRA (sub judice).
2 Resultado definitivo dos candidatos convocados para a 5a fase – avaliação psicológica, e que 
não compareceram a fase, com as seguintes informações: cargo, número de inscrição e nome 

Acer
Highlight


